
1 

 

 

  

 

Protocollo come da segnatura       Travedona Monate, 19/09/2022 
 
 
 

• Al Personale Interessato  

• Al sito web - Amministrazione Trasparente 

     e p. c. 

• All'animatore Digitale Prof. Angelo Pecoraro 

• Alla DSGA 

 

 

OGGETTO: Nomina Team per l’Innovazione digitale PNSD dall'a.s. 2022/2023 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la Legge n. 107 del 13 Luglio 2015 che ha previsto l’adozione del Piano Nazionale per la 
scuola digitale (PNSD) al fine di introdurre, nel mondo della scuola, azioni e strategie dirette a 
promuovere l’uso delle tecnologie nella didattica e a potenziare le competenze dei docenti e 
degli studenti nel campo digitale;  

VISTA la nota MIUR prot. n. 17791 del 19/11/2015 avente ad oggetto l’attuazione del Piano 
Nazionale per la scuola digitale (PNSD), con la quale si richiede alle Istituzioni Scolastiche, di 
individuare la figura dell’animatore digitale;  

VISTO il Piano Nazionale per la Scuola Digitale e le indicazioni inerenti la nomina di un Team 
per l’Innovazione in ciascuna Scuola;  

RAVVISATA la necessità di garantire una continuità ai fini della diffusione dell’Innovazione 
Digitale e dell’implementazione della didattica a distanza nell’Istituto Comprensivo  

CONSIDERATA la nomina dell’Animatore Digitale nella persona del docente Angelo Pecoraro;  

CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico, il DSGA e l'Animatore Digitale sono componenti di 
diritto del Team per l'innovazione digitale ; 

VISTA la precedente nomina del 14/10/2020 che include componenti non più in servizio presso 
questo Istituto; 

ACQUISITA la disponibilità delle nuove persone individuate;  

 

Ministero dell’Istruzione  
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. LEVA” TRAVEDONA MONATE (VA) 

Largo Don Lorenzo Milani n. 20, 21028 Travedona Monate 
Tel. 0332/977461 – fax 0332/978360 – C.F. 83007110121 

e-mail  vaic83300l@istruzione.it -  comprensivotravedona@libero.it 
posta certificata vaic83300l@pec.istruzione.it sito www.ictravedonamonate.edu.it 

  
 

VAIC83300L - AOOAOO - STORICO - DOCUMENTI PROTOCOLLATI (Regel) - 0006184 - 19/09/2022 - VII.06 - U



2 

 

 

DECRETA 

di affidare l'incarico di componente del Team per l'Innovazione Digitale dell'Istituto Comprensivo 
G. Leva ai seguenti operatori scolastici: 

 

Qualifica / ruolo Cognome e nome  

 

 

Docenti  

 

Peroni Diana 

Mandarini Cristina 

Rancati Laura 

 

 
Assistenti Amministrativi 

 
Olivo Giuseppe 
Parisi Daniela 
 

 
Presidio di pronto soccorso tecnico 
 

 
Battaglia Alessandra 

 

 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Prof.ssa Ilva Maria Cocchetti 

                                                                                                                                                 Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

                                                                                                                                    dell’Amministrazione digitale e norme ad esso  connesse 

 

   

VAIC83300L - AOOAOO - STORICO - DOCUMENTI PROTOCOLLATI (Regel) - 0006184 - 19/09/2022 - VII.06 - U


		2022-09-19T17:46:33+0200




